
 

C O M U N E  DI  B A R R A L I 
C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 

 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Numero  15   del  10-04-2014 

 

 

Oggetto: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF. CONFERMA ALIQUOTA DA 

APPLICARE PER L'ANNO 2014. 

 

 

L’anno  duemilaquattordici addì  dieci  del mese di aprile  ad ore 11:00  nell’ufficio comunale 

di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA 

MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

PIGA FAUSTO SINDACO P 

Pretta Mario ASSESSORE P 

Lecca Giorgio ASSESSORE P 

Etzi Massimiliano ASSESSORE A 

Usai Maria Bonaria ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: Dott.ssa MARGHERITA GALASSO.  

 

 

Il Sig. Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 10-04-2014 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

Oggetto: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF. CONFERMA ALIQUOTA DA 

APPLICARE PER L'ANNO 2014. 

 

 

IL SINDACO 

  
VISTO il D.Lgs. 28 settembre 1998, N° 360 di istituzione e regolamentazione 

dell’addizionale comunale all’IRPEF; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N° 28 del 28.12.2000 con la quale nel 

Comune di Barrali è stata istituita l’addizionale comunale all’IRPEF, ed è stata determinata 

l’aliquota di 0,20%; 

 

DATO atto che negli anni successivi l’aliquota è sempre stata riconfermata senza aumenti 

(ultima delibera G.M. N° 16 del 29.04.2013 riconferma allo 0,20% dell’aliquota addizionale 

IRPEF anno 2013); 

 

VISTO  il comma 30 dell’art. 77 bis della L. 133/2008 che sospende fino all’anno 2011 il 

potere degli enti locali di deliberare gli aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote o 

delle maggiori aliquote di tributi, attribuite con legge dello Stato, di cui all’art. 1, comma 7 

del D.L. 93/2008, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla TARSU; 

 

VISTO altresì l’art. 1, comma 11 del D.L. 138/2011, con il quale la sospensione di cui sopra, 

non si applica a decorrere dall’anno 2012, con riferimento all’addizionale comunale 

all’IRPEF; 

 

VISTO altresì l’art. 1, comma 3 del D.Lgs. 360/1998 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che 

l’obbligo di compartecipazione dell’addizionale non può eccedere complessivamente 0,8 

punti percentuali; 

 

DATO atto che, nonostante le possibilità di aumentare l’aliquota dell’addizionale IRPEF, 

l’Amministrazione, visto il particolare periodo di crisi, non intende ulteriormente gravare sui 

cittadini; 

 

RITENUTO pertanto di dover confermare anche per l’anno 2014, l’aliquota dello 0,20%; 

 

VISTO il comma 169 della Legge 27 dicembre 2006, N° 296 che stabilisce che gli enti locali 

deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 

norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale N° 16 del 29.04.2013 con la quale si 

determina per l’anno 2013 nella misura dello 0,20% l’addizionale comunale all’IRPEF; 

 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 10-04-2014 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 3 

DI confermare per l’anno 2014 l’addizionale comunale all’IRPEF nella misura dello 0,20%. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Fausto Piga 

 
 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla 

presente deliberazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to Rag. Sandra Farris 

 

 
 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla 

presente deliberazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Sandra Farris 
 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 10-04-2014 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 4 

Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO 

F.to Geom. FAUSTO PIGA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 17.04.2014  all’albo pretorio del Comune 

per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì    17.04.2014         

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 
F 

 

 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

 

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali,    17.04.2014        

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
 


